
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 września 2025 r. 

Poz. 1324 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 29 września 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży 

będących obywatelami Ukrainy 

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620, 621 i 1301) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wycho-

wania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2094, z 2024 r. poz. 1302 oraz 

z 2025 r. poz. 1195) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 2d dodaje się § 2e w brzmieniu: 

„§ 2e. 1. W roku szkolnym 2025/2026 w przypadku uczniów będących obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w § 1, którzy rozpoczęli naukę w klasie VIII szkoły podstawowej, a w przypadku szkoły artystycznej realizującej 

kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej – w ostatnim roku nauki odpowiadającym klasie VIII szkoły pod-

stawowej, po dniu 30 września 2025 r., deklarację, o której mowa w art. 44zy ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty, składa się w terminie do dnia 2 marca 2026 r. Deklarację wypełnia się tylko w zakresie języka 

obcego nowożytnego, z którego uczeń przystąpi do egzaminu ósmoklasisty. 

2. Dyrektor szkoły, na podstawie złożonych deklaracji, o których mowa w ust. 1, sporządza wykaz uczniów  

będących obywatelami Ukrainy, o których mowa w § 1, przystępujących do egzaminu ósmoklasisty. Wykaz zawiera: 

1) dane uczniów: imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer 

paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość, datę urodzenia oraz płeć; 

2) informację o języku obcym nowożytnym, z którego uczniowie przystąpią do egzaminu ósmoklasisty; 

3) informację o uczniach, którzy korzystają z dostosowania: 

a) formy przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty, o którym mowa w art. 44zzr ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

b) warunków przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty, o którym mowa w art. 44zzr ust. 1–6 i ust. 7 pkt 1 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Wykaz, o którym mowa w ust. 2, dyrektor szkoły przekazuje dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej 

z wykorzystaniem Systemu Informatycznego Obsługującego Egzaminy Ogólnokształcące, o którym mowa w art. 44zzzza 

pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanego dalej „SIOEO”, w terminie do dnia 4 marca 2026 r.”; 

2) po § 3c dodaje się § 3d w brzmieniu: 

„§ 3d. 1. W roku szkolnym 2025/2026 w przypadku uczniów będących obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w § 1, którzy rozpoczęli naukę w klasie programowo najwyższej liceum ogólnokształcącego dla młodzieży, technikum 

lub szkoły artystycznej realizującej kształcenie ogólne w zakresie liceum ogólnokształcącego po dniu 7 lutego 2026 r. 

i zamierzają przystąpić do egzaminu maturalnego, deklarację przystąpienia do egzaminu maturalnego, o której mowa 

w art. 44zzi ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, składa się w terminie do dnia 2 marca 2026 r. 

                                                           
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1324 

 

 

2. Dyrektor szkoły, na podstawie złożonych deklaracji, o których mowa w ust. 1, sporządza wykaz uczniów  

będących obywatelami Ukrainy, o których mowa w § 1, przystępujących do egzaminu maturalnego. Wykaz zawiera 

informacje: 

1) o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 1–4 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 sierpnia 2022 r. w spra-

wie egzaminu maturalnego; 

2) o uczniach, którzy korzystają z dostosowania warunków przeprowadzania egzaminu maturalnego, o którym mowa 

w art. 44zzr ust. 1–6 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Wykaz, o którym mowa w ust. 2, dyrektor szkoły przekazuje dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej 

z wykorzystaniem SIOEO, w terminie do dnia 4 marca 2026 r.”; 

3) po § 4c dodaje się § 4d w brzmieniu: 

„§ 4d. 1. W roku szkolnym 2025/2026 w przypadku uczniów będących obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w § 1, którzy rozpoczęli naukę w branżowej szkole I stopnia lub technikum po dniu 15 września 2025 r. i zamierzają 

przystąpić do egzaminu zawodowego, którego termin główny został określony w komunikacie, o którym mowa w art. 9a 

ust. 2 pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, między dniem 2 listopada 2025 r. 

a dniem 28 lutego 2026 r., deklarację przystąpienia do egzaminu zawodowego, o której mowa w art. 44zzzg ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, składa się w terminie do dnia 31 października 2025 r. 

2. Dyrektor szkoły, na podstawie złożonych deklaracji, o których mowa w ust. 1, sporządza wykaz uczniów  

będących obywatelami Ukrainy, o których mowa w § 1, przystępujących do egzaminu zawodowego. Wykaz zawiera: 

1) informacje, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1–5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierp-

nia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu zawodowego oraz egza-

minu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie; 

2) informację o uczniach, którzy korzystają z dostosowania warunków przeprowadzania egzaminu zawodowego, 

o którym mowa w art. 44zzzf ust. 1–6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Wykaz, o którym mowa w ust. 2, dyrektor szkoły przekazuje dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej 

z wykorzystaniem Systemu Informatycznego Obsługującego Egzaminy Zawodowe, o którym mowa w art. 44zzzza 

pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w terminie do dnia 7 listopada 2025 r.”; 

4) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. W terminie do dnia 10 października 2025 r. Centralna Komisja Egzaminacyjna ogłasza w Biuletynie In-

formacji Publicznej na stronie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej informację o sposobie organizacji i przeprowadze-

nia egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, o której mowa w art. 9a ust. 2 pkt 10 lit. b 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w roku szkolnym 2025/2026 dostosowaną do zmian w § 2e, § 3d 

i § 4d.”; 

5) w § 6 wyrazy „W latach szkolnych 2021/2022–2024/2025” zastępuje się wyrazami „Do dnia 4 marca 2026 r.”; 

6) w § 6a, § 11ac ust. 1 i 2, § 12, § 14 ust. 1 oraz § 14a ust. 1 wyrazy „Do dnia 30 września 2025 r.” zastępuje się wyra-

zami „Do dnia 4 marca 2026 r.”; 

7) w § 13 wyrazy „do dnia 30 września 2025 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 4 marca 2026 r.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 


